

Odbor kanceláře tajemníka

Č. j.: MUBR 116975/2024 OKT
Sp. zn.: MUBR-S 115339/2024 OKT
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Mareš

nar.: [REDACTED]
[REDACTED]

V Břeclavi 14.08.2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane [REDACTED],

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen „**povinný subjekt**“) v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o informacích**“), obdržel dne 11.08.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „**žádost**“) dle zákona o informacích, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Považujete Vaše město za SMART tzv. chytré město? Případně od kterého roku?
- 2) Jaké SMART prvky Vaše město využívá (např. chytré osvětlení, lavičky, systémy atd.)?
- 3) Jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy (např. chytré křižovatky, chytré zastávky atd.)?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Město Břeclav se nedá považovat za SMART City.

Ad 2) Aktuálně žádné SMART prvky nevyužíváme, nicméně do budoucna chystáme chytré prvky využívat ve veřejném osvětlení, do kterého mohou být aplikovány SMART technologie.

Ad 3) V tuto chvíli řízení dopravy řešíme přes externího dodavatele, nicméně v této oblasti vidíme potenciál pro budoucí rozvoj města, který chceme využít.

S pozdravem

[REDACTED]
Ing. Zdeněk Mareš

vedoucí odboru kanceláře tajemníka